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 لیگ برتر
وستهام یک – استوک سیتی یک

 بوندس لیگا
ماینتس 2 – فرایبورگ صفر

 لیگ برتر
بورنموث – منچستریونایتد

 لالیگا
اسپانیول – ایبار
والنسیا – ختافه

رئال مادرید – بیلبائو
A سری 

بنونتو – آتالانتا
فیورنتینا – لاتزیو
ناپولی – اودینزه

رم – جنوا
هلاس ورونا – ساسولو

تورینو – میلان
سامپدوریا – بولونیا
کروتونه – یوونتوس

اسپال – کیه وو
 جام حذفی فرانسه

کن – پاری سن ژرمن
 جام حذفی آلمان

شالکه – فرانکفورت

جدایی اینیستا هنوز قطعی 
نیست 

 ارنســتو والورده در نشســت خبری روز دوشــنبه 
خودش عنوان کرده تکلیف آینده اینیستا ۳۳ ساله 
که اخبار زیادی مبنی بر پیوســتنش به لیگ چین 
در تابستان منتشر شده، هنوز مشخص نشده است. 
سرمربی بارسلونا به نقل از مارکا گفته: »درباره بازی 
بزرگداشت اینیســتا صحبت می کنید اما جدایی او 
هنوز قطعی نیست. شاید بازیکنان دیگری هم از تیم 
جدا شوند اما من نمی دانم چه اتفاقی رخ خواهد داد. 
اینیستا خودش باید درباره آینده اش تصمیم بگیرد. 

نمی خواهم شایعه پراکنی کنم. « 

اسکوربورد

برنامه

خبر

عجیب ترین پنالتی جهان 
فوتبال در آلمان

دوشــنبه شــب در دیدار ماینتــس و فرایبورگ 
در بوندس لیــگای آلمــان اتفاق عجیبــی رخ داد. 
گوئیــدو وینکمن مرد اول این بــازی بود و یکی از 
بحث برانگیزترین تصمیمات تاریخ فوتبال را از طریق 
فــن آوری بازبینی تصاویــر var گرفت. در آخرین 
لحظه نیمه نخســت بازیکنان میزبان سانتر کردند 
که توپ به دستان بروسینسکی )مدافع فرایبورگ( 
برخورد کرد. داور هیچ خطایی اعلام نکرد و سوت 
پایان نیمــه اول را زد اما با هشــدار تیم فن آوری 
بازبینی تصاویر روبه رو شد؛ این اتفاق زمانی رخ داد 
کــه بازیکنان 2 تیم در تونل رختکن بودند. پس از 
بازبینی این صحنه، داور یک پنالتی  به نفع ماینتس 
اعلام کرد. 7  دقیقه طول کشــید تا این ضربه زده 
شود و د بلاسیس این پنالتی  را به گل تبدیل کند.

سوژه

کاپیتان باتجربه تیم فوتبال السد قطر در فاصله یک سال و نیم، 2 
تجربه تلخ از تهران در کارنامه خود داشته است. تیم فوتبال السد 
قطــر در آخرین بازی مرحله گروهــی رقابت های  لیگ قهرمانان 
آسیا میهمان پرسپولیس ایران بود و با نتیجه یک - صفر مغلوب 
این تیم شد. شکست قطری  ها در این بازی به منزله از دست رفتن 
 C جایــگاه آن ها در صدر جدول و صعود به عنوان تیم دوم گروه
آسیا بود. بی تردید جذاب ترین مهره تیم فوتبال السد در سال های 
اخیر، کاپیتان اســپانیایی این تیم و اسطوره باشگاه بارسلوناست. 
ژاوی هرناندز در 2 فصل اخیر 2 بار به عنوان کاپیتان تیم الســد 
به ایران ســفر کرده که از قضا در هــر 2 تجربه هم ناموفق بوده 

است. اولین حضور کاپیتان سابق بارسلونا در ورزشگاه آزادی، روز 
نوزدهم بهمن ســال 95 بود. دیدار حساس السد مقابل استقلال 
که در مرحله پلــی آف ورود به دور گروهی لیگ قهرمانان برگزار 
شــد و حکم مرگ و زندگی را برای 2 تیم داشــت. در این بازی 
نفســگیر 2 تیــم در پایان وقت های قانونی و اضافی به تســاوی 
بدون گل رسیدند و سرانجام در ضربات تعیین کننده پنالتی، این 
استقلال میزبان بود که توانست حریف قدرتمند خود را شکست 
دهد و راهی دور گروهی شــود. حالا پس از یک ســال و 2 ماه، 
ژاوی هرناندز بار دیگر با تیم السد راهی تهران شد و مقابل دیگر 
قــدرت فوتبال ایران صف آرایی کرد. دومین تجربه هم البته برای 

او چندان خوشایند نبود و شکست حداقلی با نتیجه یک  - صفر، 
سرگروهی را نیز از چنگ تیم متمول قطری درآورد. به جز نتیجه 
بازی ها، آنچه در هر 2 بازی برای الســد و ژاوی یکسان بود، فرم 
خوب این تیم و کاپیتان اســپانیایی آن بود. السدی  ها هم مقابل 
اســتقلال و هم در برابر پرســپولیس نمایش خوبی داشتند و در 
حد و اندازه ای بودند که بتوان آن ها را شایســته کسب امتیاز در 
تهران دانســت. تنها تفاوت محسوســی که از تصاویر ثبت شده 
از ژاوی در ایــن 2 بازی دیده می شــود، اختلاف رنگ لباس این 
بازیکن اســت که با پیراهن ســفید در مقابل استقلال و با لباس 

سیاه در مقابل پرسپولیس قرار گرفت. 

تلخکامی دوباره جواهر اسپانیایی در تهران ژاوی سیاه - ژاوی سپید؛ 2 شکست نامنصفانه!

لیگ قهرمانان اروپا؛ تورنمنتی که با پول 
نمی توان خرید

روزی که رومن آبراموویچ باشــگاه چلســی را 
خرید، شاید کمتر کسی فکر این را می کرد که 
روزی فوتبال به چنین عرصه ای تبدیل شــود. 
عرصه ای که مردان مرفه از سر  ا ســر جهان توجه شان به آن جلب شود و 
برای ســرمایه گذاری و یا خرج پول های کلانشــان به این ورزش گرایش 
پیدا کنند. سال هاســت که مالکان ثروتمند باشگاه های اروپایی به دنبال 
بردن جام قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا هستند و برای رسیدن به این 
هــدف از خرج کردن دلارهای بی زبان هیــچ ابایی ندارند. تاریخ اما ثابت 
کــرده  که لیگ قهرمانان اروپا، تورنمنتی اســت کــه آنچنان که باید به 
پولدارها روی خوش نشان نمی دهد و لزوما تیمی که خرج نقل و انتقالاتی 
بیشتری کرده ، در این تورنمنت موفق تر نخواهد بود. نگاهی به دور حذفی 

مسابقات فصل جاری نیز صحت این ادعا را تایید می کند. 
پاری سن ژرمن؛ این همه ستاره و هیچ

تیــم اول شــهر پاریس کــه در این شــهر محبوبیت زیــادی هم دارد، 
سال هاست که قصد دارد با خرج های کلان و به خدمت گرفتن بازیکنان 
بزرگ، دستی به جام قهرمانی اروپا برساند اما هر سال تنها حجم حسرت 
است که با حجم اسکناس های خرج شده رو به فزونی دارد. آن ها در دور 
گروهــی خوب عمل کردند ولی مرد روزهای بزرگ نبودند. آن ها با 2۳8 
میلیون یورو هزینه، چهارمین تیم پر هزینه در پنجره نقل و انتقالاتی اخیر 
بودند و در بدترین شرایط رئال مادرید در چند فصل اخیر با آن ها برخورد 
کردنــد اما حرفی برای گفتن نداشــتند و با دریافت 5 گل در 2 بازی به 

راحتی تسلیم رئال مادرید شدند. 
آقای گواردیولا؛ سیتی زن ها قهرمانی اروپا می خواهند

همین چند ماه پیش بود که قیاس میزان هزینه ای که منچسترســیتی 
برای ترمیم خط دفاعی اش کرد، با بودجه دفاعی برخی کشــورها فضای 
مجازی را پر کرده بود. در لیگ برتر جزیره این ولخرجی ســران اماراتی 
ســیتی زن ها جواب داد و آن هــا عملکردی کم نظیــر از خود به نمایش 
گذاشــتند و چندین هفته مانده به پایان مسابقات قهرمانی خودشان را 
جشــن گرفتند. گواردیولا که در منچسترسیتی با تاکید بر فلسفه خاص 
خود تیم یکپارچــه ای را آماده کرده بود، در لیگ قهرمانان یک بار دیگر 
مغلوب لیورپول و شــاگردان کلوپ شــد تا بار دیگــر در محقق کردن 
مهم ترین وظیفه اش ناکام بماند. قهرمانی در لیگ جزیره که برای سومین 
بار برای منچسترســیتی به دست آمد، دستاورد خوبی است اما آن ها این 
پیــروزی را با پیگرینی و مانچینی نیز تجربــه کرده بودند و انتظار آن ها 
از ریختــن این همه دلار نفتی به پای تیم گواردیولا چیزی جز قهرمانی 

در اروپا نیست. 
سه گانه؛ رویای شیرین کاتالان ها نقش بر آب شد

حکایت بارســلونا با 2 تیمی که پیش تر ذکــر آن ها رفت، کاملا متفاوت 
است و بلوگرانا، تیمی است که حتی بدون هزینه کردن حتی یک سنت 
هم می تواند مدعی کسب عنوان قهرمانی در هر تورنمنتی باشد. بارسلونا 
برای به خدمت گرفتن بازیکنان جدیــد در این فصل مجموعا ۳۳4/۳7 
میلیون یورو هزینه کــرد و پرخرج ترین تیم فصل نقل و انتقالات بود. اما 
این رقم نجومی نیز برای موفقیت تیمی به قدرت بارسلونا هم کافی نبود 
و آن هــا در مقابل تیم رم که تنهــا 9۳ میلیون یورو در این فصل هزینه 
خرید بازیکن کرده بود، شکســت خوردند و از گردونه رقابت های  اروپایی 
کنار رفتند؛ تا همه دوســتداران فوتبال بدانند که  لیگ قهرمانان فروشی 

نیست!

نوید خرم خورشید
خبرنگار

یادداشت روز

معاوضه، راهکار منچستری ها برای فرار از ضرر مالی

مدتی اســت که اختلاف خوزه 
مورینیــو و پل پوگبا به یکی از 
ســوژه های ثابت فوتبال جزیره تبدیل شده و 
انتشــار این اخبار گمانه زنی هایی در خصوص 
جدایی این بازیکن از جمع شــیاطین ســرخ 
را به دنبال داشــته است. رابطه مربی و ستاره 
منچستری ها پس از تعویض او در دیدار مقابل 
وست بروم  بدتر از هر زمان دیگری شده و حالا 
روزنامه های انگلیسی با قاطعیت کامل خبر از 
پایان حضور ستاره فرانســوی در اولدترافورد 
داده انــد. طبق ادعــای دیلی میــل، مورینیو 
خواهــان فروش اوســت ولی گفته می شــود 
مدیریت باشــگاه با این تصمیم مخالف است. 
اد وودوارد تمایلــی ندارد که گران قیمت ترین 
بازیکن تاریخ باشگاه را 2 سال پس از خریدش 
به فروش برساند. با توجه به عملکرد نه چندان 
خــوب پوگبــا در انگلیس، مســلما باشــگاه 
منچســتر در صــورت فروش ایــن بازیکن از 
نظر مالی متضرر خواهد شــد و سران باشگاه 

در تلاشــند تا با حفظ پوگبا جلوی این ضرر 
را بگیرنــد. البته مورینیو بارهــا و بارها ثابت 
کرده که در صورت پافشــاری بــرای جدایی 
یک بازیکــن هیچ چیــز نمی تواند جلودارش 
باشــد. مربی سابق چلسی، رئال مادرید و اینتر 
در طــول دوران فعالیتش با بازیکنان مختلفی 
به مشــکل خورده  و معمــولا جدایی بازیکن 
از باشگاه ســکانس پایانی این اختلافات بوده 
شواین اشتایگر،  لوئیز،  فیلیپه  کاسیاس،  است. 
دی برویــن و بالوتلی، ســتارگانی بودند که به 
دنبال اختلاف بــا مورینیو در نهایت مجبور به 
ترک باشگاه شدند و به نظر می آید سرنوشتی 
مشابه در انتظار پوگبا باشد. البته در خصوص 
پوگبا شــرایط کمی متفاوت اســت و با توجه 
بــه قیمت خرید این بازیکن به نظر می رســد 
مورینیو کار سختی برای متقاعد کردن سران 
اولدترافور د داشــته باشد. مســئولان باشگاه 
من یونایتد معمولا زیر بــار ضررهای مالی در 
بازار نقل و انتقالات نمی روند و اگر هم بخواهند 

به خواسته سرمربی خود پاسخ مثبت بدهند، 
به دنبال راهکارهایی بــرای فرار از ضرر مالی 
خواهند رفت و در این شــرایط طرح معاوضه 
پوگبا بــا یکی از گزینه های خرید آقای خاص 
می تواند راه حل مناســبی برای منچستری ها 
باشــد. از زمان حضور مورینیو در منچستر از 
ماکو وراتی به عنوان یکی از گزینه های اصلی 
آقای خاص برای تقویت خط حمله شــیاطین 
نام برده شــد و با توجه به درخشش وراتی در 
پاریس، ســرمربی من یونایتد هنوز هم علاقه 
زیادی به جذب این هافبک خلاق دارد. طبق 
ادعای ایندیپندنت، یونایتد علاقه مند است در 
صورت رضایت پاری سن ژرمن، امکان معاوضه 
پل پوگبا با مارکو وراتی، هافبک ایتالیایی تیم 
فرانســوی را فراهم کنند. وراتی بازیکن مورد 
علاقه مورینیو ســت و اگر مدیران پاری ســن 
ژرمن راضی شــوند، ممکن است این معاوضه 

بزرگ در تابســتان صورت پذیرد. البته وراتی 
نیز که در تابستان به شدت مدنظر بارسا بود، 
در فصل جاری نســبت به گذشته افت کرده 
اما مورینیو معتقد است این هافبک ایتالیایی، 
گمشــده او در میانه میدان است. یکی دیگر 
از گزینه های احتمالی منچستری ها در مادرید 
خواهد بود. گفته می شــود در صورت شکست 
طرح پیشنهادی من یونایتد در پاریس، باشگاه 
انگلیســی طرحی مشــابه را در مادرید کلید 
خواهد زد و این بار پیشــنهاد معاوضه پوگبا با 
گرت بیل مطرح خواهد شــد. بیل نیز یکی از 
گزینه های مورینیو در ابتدای فصل بود و این 
روزها خبرهای زیادی در خصوص جدایی این 
باز یکن از جمع کهکشــانی ها شنیده می شود. 
در این شــرایط مسلما پیشنهاد معاوضه پوگبا 
و بیل می تواند با استقبال سران برنابئو همراه 

شود. 

پوگبا در لیست 
خروجی آقای خاص

لئوناردو بونوچی در گفت وگو با شبکه تلویزیونی  پرمیوم اسپورت  ایتالیا در مورد واکنش جان  لوئیجی بوفون به پنالتی که داور انگلیسی دیدار 
تیم های رئال مادرید -  یوونتوس در دور برگشــت از مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا در دقیقه 2+90 به سود کهکشانی ها گرفت، 
اظهار داشت: »خدا را شکر می کنم که در آن صحنه اعلام پنالتی به سود رئال من در زمین نبودم چون ممکن بود نتوانم خودم را کنترل کنم. « 
وی که در تابستان اخیر از تیم فوتبال یوونتوس جدا و به میلان پیوست، در تمجید از هم تیمی پیشین خود نیز اظهار داشت: »بوفون بهترین 
دروازه بان تاریخ فوتبال اســت. حیف است که چنین دروازه بانی در حسرت لیگ قهرمانان بماند. « در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 

پنالتی دقیقه 91 رئال علیه یوونتوسی ها به سوژه داغ این روزهای محافل ورزشی تبدیل شده است.

بونوچی: من هم 
نمی توانستم 

 خودم را 
کنترل کنم 


